CAP. LII. 1. Στριμοὶ τι παραρχῆισι) Haec, si numeris ratio constaret, forent egregia, docerentque modulum et proportionem inter στριμοὺς et παραρχῆας. In Xe-

nephonis Ἀραβ. IV. pag. 297. *Intervallum* δὲ *Intermissionem* et *stadium* τριῶν, παρετέλλεται πεντηκοντά: iterum p. 299. *Intermissionem* αὐτοῦ μονὸς τριῶν, διὰ τούτου, παρετέλλεται πεντηκοντά. His quinque ferme *Nostri* τριῶν τοῦ *stadium*, παρετέλλεται δὲ πεντηκοντά καὶ ἑπτά. Qui tamen modulus hancē *perpetuum*. *Herodoti* epigrapha *stadium* plerumque quaternos parasangas est *pedalis* amplius aquiparant: nec in Xenophonte *eadem* ubique *pedis* portio. Nam p. 240. τριῶν *stadium* παρεπιθετο. *Max.*, *etiam* I. p. 17. *stadium* τριῶν παρεπιθετο. *Max.* comparat, utique aut *ctissimus Hutchinson* nonnulla super int̄ra se: quae, *ad ipsam* *Romanam Attici* *scriptoris* *longitudinem* *conducuntur*, *non praecessunt*. Possent et auxilia *qua* *dece* *Procopii*, si quidem *conducit* viae *modus* *explicarentur*, *Hist. Arc.* c. 50. Et *hunc* *etiam* *sic* *scilicet* *etiam* *rebus* *interioribus*, *ut ad* *curia*, *ut* *ad* *castrum*, *ut* *ad* *casus* *imperiorum*, *et* *ad* *rebus* *de* *castris* *ad* *curias* *et* *casus* *imperiorum*: *in* *via*, *qua* *expeditus* *viter* *diverso* *itinerere* *conficit*, *actonae* *ferrari* *mutationes*, *alium* *quaque*, *intra* *quinque* *tamen* *resquae* *Persae* *possent*. Sed *ad* *discrepant*. *Procopii* *cultus* *est* *valde* *cularis*: *hinc* *plures* *mansiones* *et* *ad* *iusmetata* *quatuor* *mutationes* *illa* *in* *via*: *Herodoti* *pedestre* *iter*, *ubi* *singulariter* *in* *dies* *tot* *mansionibus* *non* *opus*. WEISS. — *De Itinera* *rario*, *quod* *hoc* *epigrapha* *continetur*, *praeter* *Geographum*, *consulendus* *est* *Parisianus Academicus De la Barre*, *cuius* *est* *commentatio* *huc* *spectans*, *Tomo VIII. Actorum Acad. Inscript. inserta*; *et Heeren in Ideen über die Politik* etc. T. L. p. 829. et seqq. S.

6 seq. "Ade; summisq; ex' q; n; l; a; et l; l;) Portas, m;ltas,
fons aquae coquendae, et, si usus sinquerat, emissandas
causa subsistens, habemus lib. III. 117. Quo e genere ab
dau p;stam, פְּנִירָה יְמִינָה, quibus laxatis urbi Nino
Tigride impeditio in Prophete Nahum cap. 2, 6. Nec
ponte fluvii Halyes fuerunt, nec Bochartum fuderant Phis.
IV. 19. M;ltas, quod aquitar, Quidamque, manipulari
regionis tutelam, omnes ex deschine, Aristotele, Eudoxo
norent, Morello excepto, in Libanii T. II. p. 136. c. 137.
miter lapon. WESS. — Populare sui De la Barre heptagonum,
qui n;les; h. l. angustissima inter montium precipititia intelligi
metavit Larcher. Illa natione paullo post idem vocab po-
nitars; quamvis et ibi fortasse veris pontis vel clausis
praecludi, tenuissime, quoniam s. "

Herodot. T. VI. P. I.

D

A D N O T A T I O N E S

1. [10. μέχθι οὐρανοῦ τὸν Κίλικον] Usque ad Ciliciae fines. Vantes Ciliciae intelligit Heeren p. 831. quos si designauit Herodotus voluisse, oportet erat scripturus. S.]

2. 22. Τίγρης) Quam in Aldi Camerariique exemplis et statu duobus Τίγρης scribatur, debuerat pars ista Salmasiana disputationis ad Solin. p. 489. sine culpa relinqui. Mijii Τίγρης non placet, dubio Τίγρης an Τίγρις potior sit. Τίγρης, uti hic scripti quidam et Eustathius, sic lib. I. p. 89. et 193. lib. 150.; Τίγρης VI. 20. [Equidem cum Schaefferi piorem tenet scriptorum, non idcirco alteram improbat.] Hunc autem perhibet ex Armeniis fluere, nec discordant scriptorum alii. Secundi fontes et scaturito in Matieno: i. Δέσμην [lin. 25.] alter vertitur e Καλλα. Unde igitur Τίγρηm labitur flumen? Hoc praeter expectationem taceatur. Pinge itaque eam Cl. Paus., et διάφοροι in Matieno, et secundi ac tertii patescet origo. Certe in Matienis scariebat Gyndes, de quo lib. I. 189. WESS. — Ille, εἰ μή πρόπερος, Viro docto Tigris est; unde in sequentibus turbae existunt, quae nullae sunt, si cum Larchero et aliis piore illum et alterum intelligimus duos illos cognominare, quorum nomina minus nota silentio praeferit Scriptor. Esse autem illos maiorem minoremque Zabatum vel Zabatem, cum Larchero probabiliter statuit Heeren. S.

3. 28. ἵσταλλοντος) Arch. ἵσταλλοντι, ob consequens απαραβοντι, ego primas darem. In Pausania nihil hac frequentius structura. Sed usus editum, monente Galeo, certe non spernat, servatum illud est: nam ἵσταλλοντι quo tibicise fulciatur, Geronius docere noluit, nedum quo spectantur modo στρατιοι sibi ricercent, quae aliud utique participii casum sibi desiderant. Hic vero manifesta se tradidit lacuna; desunt parasangarum notae et numeri, disjulter ex dubia inter mansiones et parasangas proportionae restituendi. WESS. — Cum in Addendis IDEM Virgilius haec addidicet: „Si defecutus expleretur, quae Klitium conjectura, στρατιοι sibi ricercent καὶ τριπλούντα, παρασάνγες δὲ διπλούντα τριπλούντα καὶ ἑκατόν, stathmosta et parasangarum numeros rotundaretur. Aliquid si hic defecere certum arbitror.“ — Eodem modo eiusdemque verbis, diu ante Klitium, explendam videri lacunam doceuerat De la Barre, T. VIII. Actio. Addendum p. 543.: At

ea ratione ultra modum promoveri *Matieneae fines*, et abeque meliorum codicum praesidio nihil hic definiri posse censuit Larcher, Adnot. 108. ad hunc Herodoti librum, p. 230. cui hactenus adsentuntur Heeren (pag. 988.) et Mannert Geogr. Graec. et Rom. T. V. P. II. p. 206. ut nullam ne coniecturam quidem conata sint proposere. S.

33. οἱ πάντες στάδιοι τοι εἰδόκαι καὶ εἰσαρέντες) Ratio non constat. *Mansiones* sive *stadii* in praecedentibus duntaxat LXXXI. Neque convenit parasangarum summa: numerantur tantum CXXIIIL Quia tamen *parasangis quadringentis et quinquaginta*, quot se posuisse significat, accurate stadiorum collectio congruit, bene illi habent. *Vitia* in *mansionum* et *parasangarum* numeris, suis olim locis iuste signatis, inficta haerent, aliorum fortasse mastorum auxilio eluenda; nostri enim in eodem sunt luto. WESS. — Nec nostri meliora dedere. S.

CAP. LIII. [5. τὸ βασιλεῖα τὰ Μεγάλα καλούμενα] Conf. c. 54, 8. Adde Strab. lib. XV. p. 728. et Steph. Byz. voc. Σεῦρα, eiusque Interpretes. S.]

9. οὐδέποτε αὐτῷ ἀναγνούτῳ) Critici ad Comici Plut. VI. 588. Κίχηρται αὐτῷ (ἀναγρι) Ἡρόδορος λέγει, ἀπὸ τούτου τοῦ στάδιου δύο αἴσαρπι: quod scholion Suidas in Ἀταρέτῃ describens, pro στάδιοι δύο præbet στάδιοι ὁ sive ἰδεομένωτα. Unde Aristophanis interpres ea acceperit, an memoriae vitio haec spectarit, quis certo decreverit? In Herodoto hactenus invenit nemo, et sunt profecto nusquam. Vide Hemsterhusium ad Plutum et Alberti in *Hesychii Ἀταρέτῃ*. WESS. — Vide II. 158, 20 seq. ibique Var. Lect. et Adnot. S.

CAP. LV. 7. τρυπητόντο - - - οὐδὲ θεόν) Neque enim Harmodius et Aristogiton, sed, Herodoto iudice, verius Alcmaeonidae Athenas ἀνθίσαντες, lib. VI. c. 123.; et fuit Hippias, exacerbatus fraterna caede, [V. 62, 5.] patre fratreque longe τρυπητός. Aristogiton et sodalis non habebantur tantum, ut erant, tyrannicidae; sed vulgo laudabantur Athenis, tanquam qui sublata tyrrannie suam patriae reddidissent libertatem. In hanc etiam Atticae plebis opinionem inveteratam dici poterat Dionis Chrys. pag. 190. εἰ τὸ περιεύσθαι τοὺς χρόνους ὑπὸ ἀνθρώπων ἡλίθιον οὐδὲ ἔτι μετέχει. Sed sapientiores etiam nonnunquam minus loquuntur considerate: præter ceteros Ia. Meursio ci-

tatos in Pisistrato, et ad Aelianu Var. Hist. XI. 8., nobilissimos istos iuvenes primum Hieronymus [Rhodius] statuit exemplum, alia quoque commemorans, quibus demonstrat, ὅτι τὸ τῶν πόλεων ἀλλήλους ἴαντον τυμφροῦται πολλοὶ τύραννοί τε καθίλησαν, apud Athen. XIII. p. 602. A.; sequitur Peripateticus Aristotelis, quin et Platonis iudicium in Symposio. Culpat Platonem Iao. Perizon. ad Aelian. pag. 692., velut hac in re dissidentem a se ipso in Hipparcho: sed si suspicionem, quam solus forte movit Aelianus Var. VIII. 2., ad examen vir Eruditissimus revocasset, illam forsitan agnovisset legitimam, atque in Hipparcho multa reperiri, quae faciem praebent ab illa Platonis diversissimam. Neque magni mihi videtur momenti criminatio Dionis Chrys. Perizonio memorata, culpantis Athenienses, quod Harmodium et Aristogitonem πάντων μάλιστα τιμῶσιν οἵ διευθέωσαν τὴν πόλιν, καὶ αὐλόντας τὸν τύραννον, Or. XI. p. 191. Hipparchum certe sustulerunt; quodque recuperandae libertatis gratia facere sibi proposuerant; imperfecto licet opere, fecisse tamen ab acerrimis tyrannorum osoribus censemabantur, ob incoepitum illud opus digni habiti qui cumularentur omni honorum genere. Solum etiam occidendi tyranni conatum Athenienses factum existimabant pulcherrimum; quod luculento demonstrari potest documento. Post electos xxx. tyrannos pœphismata condiderunt, ab auctore sententiae Demophanti dictum, servatum nobis ab Andocide de Myst. pag. 13. secundum quod iurare cogebantur Athenienses: *tyrannidis auctorem vel fautorem id τις κτίσαν αποδάνη, οὐτέ ιπποχώρη, σι quis aut occidens moriatur, aut immoriatur incepto (sive tantum opus adgressus; id enim est ιπποχώρη, πεμπε κτίσιν*) εἴ τοιντον αὐτὸν τι καὶ τοὺς παιδεῖς τοὺς ἄνειν, καθάπτει Ἀρμόδον τι καὶ Ἀριστογένεν, καὶ τοὺς ἀπογένους αὐτῶν.* Hoc respicit decreto Demosth. contr. Leptin. pag. 312., dum meminit τῆς Διοφάντου σπλήνης, cui insculptum iustirandum: *οὐ τις δικίων τι πάθη τῇ δημοκρατίᾳ, ταῖς αὐτοῖς δόσεις δωρεαῖς, ἀστεῖς Ἀρμόδῳ καὶ Ἀριστογένεν:* vulgato nomine Διοφάρρου alterum ex Codd. debuerat substitui: vid. Lycurgus pag. 165, 43. Longe recentius et diversissimi generis Διοφάντου fuit φιλομά. Oratio c. Leptinen, docte nuper atque eleganter Gallice conversa a Ged. le Quinte, eadem opera potuerat